2022年８月２日

各      位

会 社 名        日本高周波鋼業株式会社

代 表 者 名        代表取締役社長 藤井 晃二

（コード番号  5476  東証スタンダード市場）

問 合 せ 先        取締役常務執行役員総務企画本部長

        村越久人 (TEL．03－5687－6025）

当社の親会社 株式会社神戸製鋼所

代 表 者 名       代表取締役社長 山口 貢

コード番号       5406

第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正について

 最近の業績動向等を踏まえ、2022年４月28日の決算発表時に公表した2023年３月期第２四半期連結累計期間及び2023年３

月期の通期連結業績予想を下記の通り修正しましたので、お知らせいたします。

記

 １．2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

23,500
百万円

0
百万円

△100
百万円

△100
円 銭

△6.82

 今 回 予 想    （Ｂ） 23,000 400 300 300 20.47

 増     減     額（Ｂ－Ａ） △500 400 400 400 －

 増       減       率（％） △2.1% － － － －

 (ご参考) 前期第２四半期実績
（2022 年３月期第２四半期）

20,185 216 230 180 12.32

  2023年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

50,000
百万円

600
百万円

500
百万円

400
円 銭

27.29

 今 回 予 想    （Ｂ） 48,000 600 500 400 27.29

 増     減     額（Ｂ－Ａ） △2,000 － － － －

 増       減       率（％） △4.0 － － － －

 (ご参考) 前期実績
（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）

41,714 530 583 417 28.50

 ２． 修正の理由

2023 年３月期第２四半期（累計）の連結業績予想数値につきましては、前回発表時点よりも売上数量の減少により、売上

高が減少する見込みです。損益面では、売上高が減少するものの、原燃料価格が前回公表時の想定を下回る水準で推移する

ことが見込まれることから、営業利益、経常利益、及び親会社株主に帰属する四半期純利益は増益となる見込みです。

2023年３月期通期連結業績予想数値につきましては、需要動向が依然不透明であり、またウクライナ情勢等により原燃料

市況が大きく変動する可能性がある中、売上高については一定の減少を見込んでおりますが、営業利益、経常利益及び親会

社株主に帰属する当期純利益につきましては前回公表並の予想としております。
※本業績予想数値は当社が発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因に

より、上記数値と大きく異なる場合がある旨、ご理解願います。

以上